



Morgane Le Bars

Manager de Projets & Opérations Supply Chain : Du Pacifique au Finistère, pour une supply chain responsable et humaine

De retour en Finistère après 20 ans en outre-mer, mon parcours a été rythmé par les défis de la Supply chain internationale et la gestion de projets.
 Ma motivation ? Simplifier les chaînes d'approvisionnement, optimiser les processus et garantir la satisfaction de tous les acteurs.
 J'aime relever les défis et trouver des solutions pour améliorer l'efficacité et la performance de vos opérations dans une approche à la fois rigoureuse et collaborative.

07 80 31 31 24

m.lebarsnc@gmail.com

29560 Telgruc s/mer

COMPETENCES

Gestion de projets et Coordination

Pilotage de projets transversaux, gestion de flux, déploiement de solutions techniques et humaines
 Développement et mise en place d'ERP ainsi que d'outils de suivi et d'indicateurs de performance

Méthodes d'Amélioration Continue

Lean, 5S, AMDEC, PDCA, gestion des risques, résolution de problèmes....
 Gestion de la Qualité et Conformité (QSE) : Normes ISO9001 14001 45001, Audit Interne, Contrôle Qualité

Management d'Équipes et Formation

Encadrement des opérations logistiques
 Conduite du changement auprès des équipes opérationnelles et fonctionnelles.
 Formation aux outils et pilotage de la performance.

Supply chain

Planification, Organisation et Supervision des flux logistiques, de la commande à la livraison client
 Optimisation des flux et stocks
 Suivi rigoureux des indicateurs KPI, Qualité coûts délais

Agilité

Expertise dans la gestion de projets complexes au sein de secteurs d'activité variés : (industrie, naval, pharmaceutique, minier, commercial, R&D...)
 Contribution à la performance technique et économique des projets

EXPERIENCES



2022-2024.01	BOPP Treuils JEB -Lanvéoc 29	Responsable Achats, Projets & Affaires (Naval)
2008-2022	GEODIS FF NC-Nouméa	Directrice des Opérations logistiques internationales Responsable Organisation- Process & QSE Responsable d'Exploitation et Transit
2005-2008	GEODIS FF PF- Tahiti	Responsable secteur ASPAC
1997-2005	BECTON DICKINSON -Grenoble 38	Chef de Produit de dispositifs médicaux

FORMATIONS

2 ans en Ecosse	2015-2020	AFNOR-Nouméa	ISO 9001 – ISO14001 – ISO45001- Audit
Pack Office	2002-2003	ESA-Grenoble	DESS CAAE- Administration des Entreprises
SAP-Cegid-AS400-Windev	1995-1996	ENSCP-Bordeaux	Mastère Matériaux Avancés
Microsoft Projet	1994-1995	Faculté des Sciences-Nantes	DEA Physique des Matériaux
Lean Outils	1992-1994	Université Robert Gordon-Ecosse	BSC Honours en Matériaux et Sciences Analytiques
	1990-1992	IUT Lannion	DUT Mesures Physiques